МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

''ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №27 ''АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК''

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ №27 ''Аленький цветочек'' г. Симферополя)

295047, г. Симферополь, ул. Марка Донского, 18, тел. (3652) 48-92-15, e-mail sadik_alenkiy-cvetochek@crimeaedu.ru

П Р И К А З

«_01_» ___09___ 2022 г.              №  123.
Симферополь

«Об организации работы по профилактике и
противодействию коррупции в МБДОУ №27
«Аленький цветочек» г. Симферополя»

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации,
Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 №135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,
Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
(с изменениями и дополнениями), Законом Российской Федерации от 07.02.1992
№2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», во исполнение приказа МКУ Управление
образования администрации города Симферополя Республики Крым от 30.08.2022
№413 «О мерах по предупреждению коррупционных проявлений и незаконного
сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся,
воспитанников образовательных учреждений муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым», с целью соблюдения
требований действующего законодательства, формирования единого подхода к
обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ
№27 «Аленький цветочек» г. Симферополя, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по профилактике и противодействию коррупции в

МБДОУ №27 «Аленький цветочек» г. Симферополя в следующем составе:

Председатель комиссии – заведующий Веремьѐва Ю.Б.

Секретарь – председатель ППО, делопроизводитель Тищенко Н.А.

– учитель-логопед Кузнецова В.В.

– специалист по закупкам, Сбитякова А.И.

– председатель родительского комитета МБДОУ (по согласованию)

2. Утвердить и ввести в действие План мероприятий МБДОУ № 27

«Аленький цветочек» г. Симферополя по противодействию коррупции на

2022/2023 учебный год. (Приложение 1).

mailto:sadik_alenkiy-cvetochek@crimeaedu.ru

3. Обеспечить регулярную отчетность о сборе и использовании

благотворительных средств на информационных стендах, официальном сайте, в

выступлениях на родительских собраниях.

4. Довести до работников дошкольного учреждения информацию о

недопустимости осуществления индивидуальной трудовой педагогической

деятельности, сопровождающейся получением прибыли.

5. Предупредить работников дошкольного учреждения об

ответственности за противоправные действия, связанные с коррпционными

проявлениями и злоупотреблением служебным положением.
6. Делопроизводителю Тищенко Н.А. ознакомить с настоящим

приказом, работников дошкольного учреждения под личную подпись.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                     Ю.Б. Веремьѐва

Приложение 1

к приказу МБДОУ № 27

от «01» __09__ 2022 г. № 123

План мероприятий

МБДОУ № 27 «Аленький цветочек» г. Симферополя

по противодействию коррупции на 2022/2023 учебный год

№

п/п

Мероприятия Срок Ответственный

1.  Собрание трудового коллектива – ознакомление

с  документами:  Федеральным законом от

11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и благотворительных

организациях», Федеральным законом от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

Август-

Сентябрь

2022г.

Заведующий

Веремьѐва Ю.Б.

2.  Заполнение справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера (своих, супруга (супруги),

несовершеннолетних детей)

До 30 апреля

2023 года

Заведующий

Веремьѐва Ю.Б.

3.  Размещение сведений по антикоррупционной

тематике на информационном стенде МБДОУ.

Поддержание информации в актуальном

состоянии.

Постоянно Комиссия по

профилактике и

противодействию

коррупции

в МБДОУ

4.  Контроль за целевым использованием

бюджетных средств.

Постоянно Заведующий

Веремьѐва Ю.Б.

5.  Контроль за недопущением фактов

неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей).

Постоянно Комиссия по

профилактике и

противодействию

коррупции

в МБДОУ

6.  Анализ заявлений, обращений граждан на

предмет наличия в них информации о фактах

коррупции в сфере деятельности дошкольного

учреждения.

постоянно  Заведующий

Веремьѐва Ю.Б.

7.  Проведение родительских собраний  с целью

разъяснения политики дошкольного учреждения в

отношении коррупции.

В течение

учебного

года

Заведующий

Веремьѐва Ю.Б.

8.  Организация личных приемов заведующим

МБДОУ родителей (законных представителей) с

целью предупреждения коррупционных

проявлений.

Постоянно Заведующий

Веремьѐва Ю.Б.

		2022-09-01T14:22:40+0300
	МБДОУ №27 "Аленький цветочек"
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью